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Sekretari i pérgjithshém i Ministrisé s& Arsimit dhe Shkencés, né mbéshtetje t€ nenit 18 t&
Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin ¢ Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t¢ Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7 / 01 mars 2019), né bazé 1€ Rregullores MF- nr.
— 04/2017 mbi Kriteret, Standardet dhe Procedurat ¢ Financimit Publik t&¢ OJQ-ve, nxjerr
kéteé:

VENDIM

Pér shpalljen e thirrjes publike pér ofrimin ¢ mbéshtetjes financiare publike pér financimin e
projekteve t3 OJQ-ve gé pérkrahin dhe mbéshteishin nxénésit me 1Q ¢ jashtézakonshme,
talente dhe Jdhunti né kéto fusha:

1. Hartimi i programeve pér identifikimin dhe pérkrahjen e nxénésve me aftési (é
Jjashiézakonshme, me dhunti dhe talente

2. Ngritja e kapaciteteve pér identifikimin dhe pérkrahjen e fémijéve me afiési 1é
Jjashiézakonshém, me dhunti dhe talente.

3. Mbéshtetja dhe pérkrahja e garave pér nxénésit me afiési té jashtézakonshme,
dhur ti dhe talente

Orgz nizatat jo- geveritar mund t& aplikojné né& njé ose dy projekte & kontribuojn€ né
pérkrahjen e nxénésve me aftési t€ jashtézakonshme, dhunti dhe talente.

v' Hartimin ¢ udhé&zuesit dhe manualit pér m&simdhénés

v' Hartimin e udh&zuesit pér stafin profesional né institucione arsimore

v' Hartimin e udhézuesit dhe pakos se instrumenteve pér identifikim € fémijéve
me aftési té jashtézakonshme, talente dhe dhunti.

v’ Hartimin e nj& manuali pér prindér.



v’ Trajnimin e mésimdhé&nésve pér identifikimin dhe pérkrahjen e f&€mijét aftési
t& jashtézakonshme, talente dhe dhunti.

v Trajnim e trajneréve pér ofrimin e trajnimeve pé&r mésimdhénés pér
identifikimin dhe pérkrahjen e nxénésve me aftési t€ jashtézakonshme, talente
dhe dhunti

v Trajnimin e psikologeve pér identifikimin dhe vler&simin ¢ nx&nésve me
aftési té jashtézakonshme, talente dhe dhunti

v’ Aktivitete g€ synojné organizimin dhe mbéshtetjen ¢ garave né fusha t&
ndryshme.

1

1. Pé&r implementimin e thirrjes publike do t& zbatohen dispozitat e rregullores mbi
kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik t&€ OJQ-ve.

Mbéshtetja financiare publike pér projektet/programet ¢ OJQ-ve do t& ofrohet nga Buxheti i
Kosovés, né kuadér t& programit/nénprogramit 98300 Pérkrahja e nxénésve me potencial t&
jashtézakor shém dhe kategorisé ekonomike subvencione dhe transfere.

I
Mijetet e pérmendura né€ nenin I do t& shpérndahen n& bazg thirrjes publike pér financimin e
projekteve t& OJQ-ve, sipas dokumentacionit pér zbatimin e thirrjes, e cila &sht& pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

M1
1. Dokume atacioni pér zbatimin ¢ thirrjes sipas pikés II t& kétij vendimi pé&rfshin:
1) Tekstin e thirrjes publike;
2) Udhé&zimet pér aplikuesit;
3) Formularét e aplikimit;
4) Forma pér vleré€simin e cilésis€ s& projekteve;
5) Format pér raportimin e zbatimit t& projektit.

2. Formula-€t e aplikimit referuar n€ paragrafin 1 t&€ kétij neni jané:

1) Forma e pérshkrimit t& programit apo projektit;

2) Forma e buxhetit t& programit apo projektit;

3) Forma e deklarimit t& mungesés s¢ fondeve t€ dyfishta;

4) Deklaratat ¢ partneritetit (nése éshté e aplikueshme);

5) Forma e deklaratés sé programeve apo projekteve t€ OJQ-ve t€ financuara nga
burimet publike;

6) Deklarata pér aktivitetet ¢ kontraktorit € pé&rmendur n& pé&rshkrimin e
aktiviteteve t&€ projektit g€ jan€ t&€ njohur me programin ose projektin dhe
pjesémarrjen e tyre n€ zbatimin (nése aplikohet).

3. Formularét pér zbatimin dhe raportimin e projekteve t& referuara n€ paragrafin 1 t& kétij
neni jané:

1) Forma e kontratés pér financimin e programit apo projektit;

2) Formulari pér pérgatitjen e raportit narrativ pér projektin apo programin;



3) Formulari pér pérgatitjen e raportit financiar t& programit apo projektit.

Iv.
Thirtja publike dhe dokumentacioni pér zbatimin e thirrjes do t& publikohen né ményré t&
plot& né faqen e internetit t& ofruesit t& burimeve financiare: http://masht.rks-gov.net/

V.

1. N& pérputhje me Rregulloren pér kriteret, standardet dhe procedurat e financimit publik
pér OJQ-t¢ dhe udh&zuesit pér aplikues, ofruesi i mbéshtetjes financiare publike do t&
krijojé njé¢ Komision Vlerésues pér hapjen dhe regjistrimin e aplikacioneve si dhe
verifikinin e kushteve t& pércaktuara t& thirrjes publike.

2. Komisioni vler&sues do t& b&jé vlerésimin e pérmbajtjes s& aplikacioneve t& projekteve t&
pranuara g€ kané pé&rmbushur me sukses kushtet formale per t€ gené pjesé e konkurrimit
sipas peragrafit 1 t&€ kétij neni.

3. Anétarét e Komisionit Vler&sues do t& punojné n& pérputhje me procedurén ¢ pércaktuar
n¢ Udhézimet pér aplikuesit dhe rregullat e parapara me rregulloren pér financimin publik
t€ OJQ-ve.

VL
1. Pasi t& merret vendimi mbi aplikuesit e suksesshém, projektet ¢ t& ciléve i plot&sojné
kushtet pér financim, udhsheqési i institucionit merr vendim pér ndarjen ¢ mjeteve pér
financimin e projekteve/programeve t& OJ Q-ve.

2. Ofruesi i mbéshtetjes financiare do t& njoftoj pérfituesit pér kohén e nénshkrimit t&
kontratave.

3. Pérgjegjés pér zbatimin e kétij vendimi Jané departamentet e fushave.

VIIL
Ky vendim hyn né fuqi pas nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
1. Zyrés s& Sekretarit t& Pérgjithshém
2. Divivionit t& Arsimit Gjithépérfshirés
3. Arkivit.

Agim Bérdyna

pErgjithshém
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